



Arrow Global Group annonce l'acquisition d'Amitra Capital d'Investissements RPC et établit un partenariat stratégique européen

Londres, (13 mai, 2024) – Arrow Global Group Limited (« Arrow Global »), un important gestionnaire d'actifs non traditionnels verticalement intégré spécialisé dans le crédit et l'immobilier, a annoncé aujourd'hui l'acquisition d'Amitra Capital Limited (« Amitra Capital ») de l'Office d'investissement du Régime de pensions du Canada (« Investissements RPC »). Cette acquisition accroît considérablement la présence d'Arrow en Espagne et jette les bases d'une collaboration future avec Investissements RPC, en mettant l'accent sur les occasions de placement actuelles et potentielles. Investissements RPC conserve son intérêt économique direct dans tous les portefeuilles gérés par Amitra Capital.

Fondée en 2019 et établie à Londres et à Madrid, Amitra Capital se spécialise dans la gestion de prêts non productifs et de placements immobiliers européens. Avec un actif sous gestion de plus de 4,0 milliars d'euros, Amitra a établi une forte présence sur les marchés des prêts non productifs et des placements immobiliers en Espagne et au Portugal.

Zach Lewy, fondateur, chef de la direction et chef des placements d'Arrow Global, a déclaré : « Cette acquisition s'appuie sur notre présence en Espagne et nos autres activités, dont Elba Finance et Galata, et ouvre la voie à un partenariat stratégique plus vaste avec Investissements RPC. Nous sommes heureux d'étendre notre plateforme et nos capacités de service à ce marché européen clé et nous sommes impatients d'élargir notre partenariat avec Investissements RPC afin d'offrir l'accès à des occasions de placement, d'accroître notre présence sur le marché et d'offrir de la valeur à nos clients. »

L'acquisition comprend une nouvelle entente de service de cinq ans entre Arrow et Investissements RPC, qui souligne l'engagement d'Arrow à tirer parti de son expertise en gestion d'actifs pour améliorer le rendement du portefeuille. Le personnel de direction clé d'Amitra Capital continuera de diriger la société, assurant la continuité et la stabilité des activités sous la bannière d'Arrow.

Derek Jackson, directeur général et chef, Titres de créance, Europe, Investissements RPC, a déclaré : « La vente d'Amitra Capital à Arrow Global et l'établissement d'un partenariat stratégique à long terme sont centrés sur les vastes connaissances et l'expérience d'Arrow Capital dans le paysage européen des actifs immobiliers. Nous avons bâti une solide division de gestion d'actifs à Amitra Capital, qui est complémentaire et précieuse pour Arrow, et qui peut accéder à l'envergure et à la portée de sa plateforme. Nous sommes impatients de voir les entreprises combinées passer de réussite en réussite. »

L'acquisition d'Amitra Capital permet non seulement d'accroître les activités existantes d'Arrow en Espagne, mais aussi de renforcer son rôle de chef de file en matière d'investissement et de service dans le marché ibérique. Conjuguée aux principales plateformes portugaises d'Arrow – Whitestar, Norfin, Restart Capital, Viriato et Details Hospitality –, Arrow poursuivra sa stratégie consistant à développer une expertise approfondie dans des segments clés du marché, y compris les services primaires et de base, tout en améliorant sa capacité à gérer des placements complexes dans les secteurs du crédit et de l'immobilier pour le compte de ses investisseurs en Europe.





- fin -

Personnes-ressources:

Nick Jones
Directeur, Relations publiques et communications
Arrow Global
+44 7545 059 442
njones@arrowglobal.net

Steve McCool
Affaires publiques et communications
Investissements RPC
+44 7780 224 245
steve.mccool@cppib.com

Arrow Global Group

Arrow Global est un important gestionnaire européen d'actifs non traditionnels intégré verticalement, spécialisé dans le crédit privé et l'immobilier en Europe.

Fondée en 2005, l'entreprise détient 20 plateformes de services et de gestion d'actifs de premier ordre qui améliorent l'efficacité opérationnelle et maximisent la valeur des actifs sous-jacents au moyen d'une approche de placement rigoureuse, de conseils en matière de souscription et des de transactions exclusives. Cet avantage verticalement intégré nous permet de créer de la valeur durable tout au long des cycles de marché dans un éventail de catégories d'actifs non traditionnels, y compris les titres de crédit opportunistes, les prêts immobiliers et les actions immobilières.

Grâce à l'avantage supplémentaire des permis réglementaires européens clés, nous gérons environ 80 milliards d'euros d'actifs gérés par des tiers. Nos solides antécédents, principalement dans le domaine des placements immobiliers adossés à des actifs, couvrent un large éventail d'occasions et ont permis d'investir plus de 10 milliards d'euros au cours des 20 dernières années.

Nous exerçons nos activités dans six régions européennes. Notre siège social se trouve à Londres et nous possédons 15 autres bureaux, à Milan, à Rome, à Lisbonne, à Porto, à Amersfoort, à Amsterdam, au Luxembourg, à Dublin, à Manchester, à Leeds et à Jersey.

www.arrowglobal.net

À propos d'Investissements RPC

L'Office d'investissement du Régime de pensions du Canada (« Investissements RPC^{MC} ») est un organisme de gestion de placements professionnel qui gère la caisse, dans l'intérêt supérieur de plus de 22 millions de cotisants et de bénéficiaires du Régime de pensions du Canada. Afin de diversifier les portefeuilles d'actifs, Investissements RPC investit dans des actions de sociétés ouvertes, des actions de sociétés fermées, des biens immobiliers, des infrastructures et des titres à revenu fixe partout dans le monde. Investissements RPC, dont la gouvernance et la gestion sont distinctes de celles du Régime de pensions du Canada, n'a pas de lien de dépendance avec les gouvernements. L'entreprise a son siège social à Toronto et compte des bureaux à Hong Kong, à Londres, au Luxembourg, à Mumbai, à New York, à San Francisco, à São Paulo et à Sydney. Au 31 décembre 2023, la caisse totalisait 590,8 milliards de dollars canadiens. Pour de plus amples renseignements, veuillez consulter le site www.investissementsrpc.com/fr/ ou nous suivre sur LinkedIn, Instagram ou X @InvestissementsRPC.